Sull'argomento si veda quanto è detto nell'introduzione. 

                                       a) 

« Litterae testimoniales » del p. Lamtberto Muloni O. P. lettore in teologia, 19 novembre; b. 
22, OA/1. 

   Ut mihi honoris loco duxi, cum munus demandatum fuit experiundi quantum profectus 
ceperit, et quid in logicis institutionibus valeat Ill.mus Comes Marcus Cavanius, ita discru-
ciabar animo, et maerore afficiebar, veritus, ut non captum periculum feliciter cederet, et 
votis meis non responderet. Verum maerori laetitia successit, nam is cuilibet quaesito ita 
clare, expedite respondit, ut nihil amplius a juvene candidato, vixque ex ephebis egresso 
desiderandum mihi videatur. Sive enim de ideis, earumque partitione, sive de propositioni-
bus, earumve variis speciebus, qualitate, quantitate interrogatus, et notiones exhibuit, et 
aptissimis exemplis explanavit. De discursu vero, seu tertia mentis operatione quid dixero? 
Naturam et vim ratiocinationis, ejus varias species, syllogismum, enthymema, epicherema, 
et praesertim analogiam, quae in deliciis est recentibus philosophis, adeo dilucide expo-
suit, ut non tyronem candidatum, sed logicum doctorem suspexerim. Gratulor itaque inagi-
stro, qui tenellam arborem ita diligenter excoluit, ut fructus adeo uberes edere potuerit, et 
uberiora ac majora in physicis ominatus finem facio. 

           Dabam ex Collegio SS. Rosarii XIII Kalend. Xbris An. 1788. 
                        Fr. Lambertus Muloni 
                           Theol. lector 

                                                   b) 

Attestato rilasciato dal p. Vincenzo Papetti O. P., 20 novembre: b. 18, LT, f. 89. 

   Cum primum mihi innotuit C[omit]em Marcum Cavagnis Logycae cursum peragisse; 
quumque istius praeceptor suam pariter mihi detexerit voluntatem, ut completum studium 
ad trutinam revocarem, tam lubenti animo imperata facere pollicitus sum, quam mehercle 
cum optimo patre pergratus juvenis mihi est. De huiusce cognitionibus, magistri merito, 
fauste jam ominabam; sed cum ab ipso per tres vices plura, ac fere omnia de Logycae fa-
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cultate sciscitatus sim, haud mea fefellit opinio. Nam talis in responsionibus idearum clari-
tas, talis memoriae firmitas, talisque rationum soliditas, cum enucleandae difficultates 
aderant, semper eluxit, adeo ut maximae mihi fuerit admirationi. Dignum ergo fore, ut ad 
majora promoveatur, ex intimo animi sensu fateor. 

   Ex Col[le]gio SS.mi Rosarii XII Kalend[as] Xbris 
   an[n]i 1788 
                              Fr.